
  13 D 1206/2021-140 

  

 

USNESENÍ 
Obvodní soud pro Prahu 9, se sídlem na adrese 100 83 Praha 10, 28. pluku 1533/29b, rozhodl 
jménem pověřeného soudního komisaře Mgr. Šimona Březiny, notáře v Praze, se sídlem na adrese 
110 00 Praha 1, Petrská 1136/12, Mgr. Zuzanou Vymazalovou, zástupkyní ustanovenou na základě 
§ 24 odst. 1 zákona č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti, ve věci řízení o pozůstalosti 
po Gabriele Midlochové, nar. 31.01.1973, r.č. 735131/0439, posledně bytem Praha 9, Prosek, 
Prosecká 680/121, zemř. dne 26.07.2021, jehož účastníkem je: 

stát Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, 
se sídlem Praha 2, Rašínovo nábř. 390/42, zastoupený JUDr. Radkem Poláčkem,  

takto: 

Soud 

 

I. určuje 
 

a) obvyklou cenu aktiv pozůstalosti částkou 105 473,38 Kč 
b) výši pasiv pozůstalosti částkou 323 055,16 Kč 
c) výši předlužení pozůstalosti částkou 217 581,78 Kč 

 
 

II. nařizuje likvidaci pozůstalosti 
 
 

III. vyzývá věřitele zůstavitelky, aby u Obvodního soudu pro Prahu 9 nebo u pověřeného 
soudního komisaře Mgr. Šimona Březiny, notáře v Praze, se sídlem kanceláře na adrese 110 00 
Praha 1, Petrská 1136/12, přihlásili své pohledávky ve lhůtě 3 měsíců od právní moci tohoto 

usnesení 
 

při likvidaci pozůstalosti mohou být uspokojeny pouze včas a řádně přihlášené pohledávky, 

kterým odpovídá dluh, jenž patří do likvidační podstaty soud odmítne přihlášky, které byly 
podány opožděně, přihlášky, které byly podány někým, kdo není oprávněn k podání přihlášky 
a přihlášky pohledávek, kterým odpovídá dluh, jenž nepatří do pasiv likvidační podstaty; 

 

IV. jmenuje likvidačním správcem obchodní společnost Alma insolvence v.o.s., IČ 070 98 367, 
se sídlem na adrese 150 00 Praha 5, Braunova 2529/1; 
 
 

V. ukládá likvidačnímu správci obchodní společnosti Alma insolvence v.o.s., IČ 070 98 367, 
se sídlem na adrese 150 00 Praha 5, Braunova 2529/1,  

− provést veškeré úkony potřebné ke zjištění majetku likvidační podstaty za tímto účelem 
je oprávněn bez předchozího souhlasu soudního komisaře zejména 

 

 



 -2- 13 D 1206/2021 

 

− vyzvat každého, kdo zná skutečnosti o majetku patřícím do likvidační podstaty nebo 
o tom, kde se nachází nebo kde je umístěn, k jejich sdělení, 

− zjišťovat bezplatně informace od každého, kdo vede seznamy nebo systémy, v nichž 
jsou obsaženy údaje o majetku, který patří nebo může patřit do likvidační podstaty, 
a to i prostřednictvím dálkového přístupu, je-li provozován, 

− ukládat veškeré peněžní prostředky patřící do likvidační podstaty včetně peněžních 
prostředků přijatých ke splnění pohledávek patřících do majetku likvidační podstaty 
na účet Obvodního soudu pro Prahu 9 vedený u České národní banky 
č. 6015-325091/0710, pod variabilním symbolem 1324120621 (dále jen Účet), 

− ukončit smlouvy o vedení účtů zůstavitelky a vyzvat poskytovatele těchto účtů 
k poukázání případných zůstatků na nich na Účet, 

− vyzvat dlužníky zůstavitelky k poukázání peněžních prostředků, které představují nároky 
zůstavitele z těchto pohledávek, na Účet, 

− posoudit přihlášky pohledávek věřitelů zůstavitelky včetně jejich příloh, které budou 
likvidačnímu správci doručeny soudním komisařem a jemu následně sdělit stanovisko 
likvidačního správce po případné předchozí neformální výzvě věřitelům k opravě 
či doplnění přihlášek, zejména zda 

− přihlášky splňují náležitosti dle zákona o zvláštních řízeních soudních, eventuálně zda 
navrhuje odmítnutí přihlášky, 

− jsou k přihláškám připojeny přílohy dle zákona o zvláštních řízeních soudních, 

− posoudit oznámení pohledávek věřitelů zůstavitelky včetně jejich příloh, které budou 
likvidačnímu správci doručeny, a následně sdělit soudnímu komisaři stanovisko 
po případné neformální výzvě věřitelům k opravě či k doplnění oznámení pohledávek, 
zejména zda 

− oznámení pohledávek lze považovat za přihlášky dle zákona o zvláštních řízeních 
soudních, eventuálně zda navrhuje odmítnutí přihlášky, 

− jsou k oznámením pohledávek připojeny přílohy dle zákona o zvláštních řízeních 
soudních, 

− připravit návrh seznamu pohledávek se sdělením stanoviska likvidačního správce, zda 
a v jaké výši lze pohledávky, případně právo na uspokojení pohledávky za zajištění, 
považovat za prokázané. 

 

Odůvodnění: 

 

Obvodní soud pro Prahu 9 zahájil řízení o pozůstalosti a dle ustanovení § 100 zákona č. 292/2013 
Sb., o zvláštních řízeních soudních, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „z.ř.s.“), pověřil 
Mgr. Šimona Březina, notáře v Praze, aby jako soudní komisař provedl v řízení úkony soudu 
I. stupně. 

Zůstavitelka nezanechala listinu o pořízení pro případ smrti ani nebyli zjištěni žádní dědicové 
ze zákona. Dědictví tak připadlo státu Česká republika, neboť nedědí žádný dědic ani podle 
zákonné dědické posloupnosti ani podle závěti. Na stát se hledí, jako by byl zákonný dědic (§ 1634 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dále jen o.z.). V souladu s ustanovením § 1634 odst. 2 
o.z. má stát vůči jiným osobám stejné postavení jako dědic, kterému svědčí výhrada soupisu. 



 -3- 13 D 1206/2021 

 
Účastník řízení učinil prohlášení dědice o pozůstalostním majetku, na jehož základě a na základě 
dalších zjištění soud určil obvyklou cenu majetku, výši dluhů a výši předlužení pozůstalosti (§ 180 
z.ř.s.). 

Do aktiv pozůstalosti byl zařazen tento majetek: 

- osobní automobil Škoda Fabia 5J, reg. zn. 2AL9483, v obvyklé ceně dle prohlášení účastníka 
řízení (na podkladě znaleckého odhadu) 65 000,00 Kč, 

- práva a povinnosti, vyplývající ze smlouvy o účtu číslo 4553874339/0800, vedeného na jméno 
zůstavitelky u obchodní společnosti Česká spořitelna, a.s., IČO 452 44 782, se sídlem na adrese 
140 00 Praha 4, Olbrachtova 1929/62, v obvyklé ceně odpovídající výši zůstatku k datu úmrtí 
ve výši 528,56 Kč, 

- práva a povinnosti, vyplývající ze smlouvy o účtu číslo 1035801929/5500, vedeného na jméno 
zůstavitelky u obchodní společnosti Raiffeisenbank a.s., IČO 492 40 901, se sídlem na adrese 
140 78 Praha 4, Hvězdova 1716/2b, v obvyklé ceně odpovídající výši zůstatku k datu úmrtí 
ve výši 8 721,07 Kč, 

- pohledávka za obchodní společností Stavební spořitelna České spořitelny, a.s., IČO 601 97 609, 
se sídlem na adrese 140 00 Praha 4, Antala Staška 1292/32, na výplatu uspořené částky včetně 
záloh a nároku na státní podporu, na základě smlouvy o stavebním spoření číslo 
účtu 51-1061040561/8060, ve výši ke dni úmrtí 29 548,55 Kč, 

- cenné papíry vedené obchodní společností Česká spořitelna, a.s., IČO 452 44 782, se sídlem 
na adrese 140 00 Praha 4, Olbrachtova 1929/62, MÚIN č. 1022031087, a to  

• 958,000 kusů podílových listů Dynamický Mix FF – otevřený podílový fond, emise ISIN 
CZ0008472347, v obvyklé ceně ke dni úmrtí 1 623,50 Kč, 

• 42,000 kusů podílových listů Konzervativní Mix FF – otevřený podílový fond, emise ISIN 
CZ0008472321, v obvyklé ceně ke dni úmrtí 51,70 Kč, 

- bytové zařízení zůstavitelky, šatstvo, prádlo a obuv, které jsou již zcela bez hodnoty (přičemž 
byt byl po datu úmrtí zůstavitelky vykraden, zbylý majetek byl již jako zcela bezcenný 
zlikvidován). 

V soudní úchově u Obvodního soud pro Prahu 9 pod zn. Kú 108/2021, resp. Kú 111/2021 
se nadále nalézají osobní dokumenty zůstavitelky (kartička pojištěnce VZP, řidičský průkaz 
zůstavitelky, průkazka k účtu u České spořitelny, a.s.). 

Kromě toho soud dále zjistil, že na jméno zůstavitelky je v registru vozidel nadále veden osobní 
automobil Škoda Felicia, reg. zn. 6A10085, o němž však nejsou známy žádné bližší údaje, tj. nelze 
zjistit, zda jej zůstavitelka vlastnila k datu úmrtí, resp. zda vozidlo ještě fyzicky existuje. 

Ohledně případné náhrady škody za bezcenné věci v bytě účastník řízení prohlásil, že v trestním 
řízení vedeném u Obvodního soudu pro Prahu 9 pod zn. 43 T 103/2022 nebude náhrada škody 
uplatňována. 

Obvyklá cena majetku byla určena na základě prohlášení účastníka řízení, sdělení obchodních 
společností Česká spořitelna, a.s., Raiffeisenbank a.s., a Stavební spořitelna České spořitelny, a.s. 

V rámci pasiv pozůstalosti byly zjištěny tyto dluhy: 

- náklady pohřbu zůstavitelky, placené bratrem zůstavitelky Lubošem Midlochem ve výši 
30 692,00 Kč, 

- pohledávka obchodní společnosti Česká spořitelna, a.s., IČO 452 44 782, se sídlem na adrese 
140 00 Praha 4, Olbrachtova 1929/62, na základě záporného zůstatku na sporožirovém účtu 
č. 520672193/0800, vedeném na jméno zůstavitelky, ve výši ke dni úmrtí 10 895,66 Kč, 

 



 -4- 13 D 1206/2021 

 

- pohledávka Pražské správy sociálního zabezpečení se sídlem 182 00 Praha 8, Trojská 1997/13a, 
na základě přeplatku na dávkách nemocenského pojištění ve výši 3 730,00 Kč, 

- pohledávka obchodní společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s., IČO 471 16 617, se sídlem 
na adrese 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, na základě dluhu na pojistném z pojistné smlouvy 
č. 6340267219, ve výši ke dni úmrtí 1 138,00 Kč, 

- pohledávka obchodní společnosti KRUK Česká a Slovenská republika s.r.o., IČO 247 85 199, 
se sídlem na adrese 500 03 Hradec Králové, Československé armády 954/7, na základě smlouvy 
ze dne 18.7.2022 o postoupení pohledávek plynoucích ze smlouvy o úvěru č. 2106228380 
poskytnutého společností Raiffeisenbank a.s., ve výši ke dni úmrtí 276 599,50 Kč. 

Důvod a výši pasiv soud určil jednak na základě sdělení vypravitele pohřbu dle faktury za vypravení 
pohřbu, dále na základě sdělení shora uvedených věřitelů – tj. obchodních společností Česká 
spořitelna, a.s., Kooperativa Pojišťovna, a.s., a KRUK Česká a Slovenská republika, s.r.o., jakož 
i Pražské správy sociálního zabezpečení. 

Stát Česká republika, který je zastoupen Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
navrhl ve smyslu ustanovení § 195 odst. 1 z.ř.s. likvidaci pozůstalosti. Proto soud výrokem II. 
tohoto usnesení nařídil likvidaci pozůstalosti, neboť řízení o pozůstalosti nebylo možné zastavit 
podle § 153 či 154 z.ř.s., bylo stanoveno předlužení majetku zůstavitele (§ 180 z.ř.s.) a nebylo dosud 
pravomocně rozhodnuto o dědictví (§ 184 až 187 z.ř.s.). 

Ve výroku III. tohoto usnesení soud vyzval věřitele zůstavitele, aby u Obvodního soudu 
pro Prahu 9 nebo u pověřeného soudního komisaře Mgr. Šimona Březiny, notáře v Praze, přihlásili 
své pohledávky ve lhůtě 3 měsíců od právní moci tohoto usnesení ve smyslu § 196 odst. 2 písm. a) 
z.ř.s. Přihláška pohledávky musí obsahovat kromě obecných náležitostí podání stanovených 
občanským soudním řádem vylíčení skutečností, na nichž se pohledávka věřitele zakládá, a vyčíslení 
jistiny pohledávky a jejího příslušenství v korunách českých, a to i v případě, jde-li o pohledávku 
nepeněžitou, o pohledávku neurčité výše nebo o pohledávku v cizí měně. Jde-li o vykonatelnou 
pohledávku, musí být v přihlášce dále vylíčeny skutečnosti, na nichž se vykonatelnost zakládá (§ 241 
z.ř.s.). Je-li přihlašovaná pohledávka zajištěna majetkem patřícím do likvidační podstaty, musí 
věřitel nejpozději v poslední den lhůty stanovené pro podání přihlášky soudu uvést skutečnosti, 
na nichž se zajištění zakládá a kdy vzniklo, a požádat o uspokojení ze zajištění, jinak se k zajištění 
pohledávky nepřihlíží (§ 242 z.ř.s.). Přihláška pohledávky musí obsahovat přílohy dle § 247 z.ř.s. 
Věřitel je povinen připojit k přihlášce listiny, kterých se přihláška dovolává, jakož i listiny, které 
dokládají vykonatelnost pohledávky, byla-li věřitelem v přihlášce tvrzena. Uplatnil-li věřitel včas 
právo na uspokojení pohledávky ze zajištění, je povinen současně soudu předložit listiny, které 
tvrzené právo prokazují.   

Po vyvěšení usnesení o nařízení likvidace pozůstalosti na úřední desce soudu nelze nařídit a provést 
výkon rozhodnutí nebo exekuci, která by postihovala majetek náležející do likvidační podstaty. 
Výkon rozhodnutí nebo exekuce, která by postihovala majetek náležející do likvidační podstaty, 
se dnem právní moci usnesení o nařízení likvidace pozůstalosti zastavuje. Jiné řízení, které se týká 
majetku patřícího do likvidační podstaty nebo pasiv likvidační podstaty a jehož účastníkem byl 
zůstavitel nebo ten, kdo spravoval pozůstalost, bude po právní moci usnesení o nařízení likvidace 
pozůstalosti zastaveno s výjimkou případů upravených v § 198 odst. 2 písm. a) až c) z.ř.s.  

Byla-li tedy nařízena pravomocně likvidace pozůstalosti, je pro věřitele zůstavitele jediným 
prostředkem, jak se domáhat uspokojení svých pohledávek, přihláška těchto pohledávek do řízení 
o likvidaci pozůstalosti. 

Jelikož je potřeba zpeněžit majetek zůstavitele patřící do likvidační podstaty, soud výrokem 
IV. jmenoval obchodní společnost Alma insolvence v.o.s. likvidačním správcem ve smyslu § 197  



 -5- 13 D 1206/2021 

  

z.ř.s. Obchodní společnost Alma insolvence v.o.s., která je zapsána v seznamu insolvenčních 
správců, vedeném Ministerstvem spravedlnosti České republiky, předložila pojistnou smlouvu 
s obchodní společností Generali Pojišťovna a.s. o pojištění odpovědnosti za škodu, která by mohla 
vzniknout při výkonu funkce likvidačního správce nebo v souvislosti s ním ve smyslu § 203 z.ř.s.  

Dnem vyvěšení usnesení o nařízení likvidace pozůstalosti na úřední desce soudu přechází správa 
pozůstalosti na likvidačního správce ve smyslu § 199 z.ř.s. Do právní moci usnesení o nařízení 
likvidace pozůstalosti smí likvidační správce provést jen takové úkony, které nesnesou odkladu.  

Likvidační správce se při likvidaci pozůstalosti řídí zákonem a pokyny soudu a jedná svým jménem 
na účet pozůstalosti. Likvidační správce vykonává svou činnost osobně nebo prostřednictvím 
svých zaměstnanců, které tím pověřil, anebo svých zástupců, jimž k tomu udělil výslovnou plnou 
moc.  

Ve výroku V. uložil soud likvidačnímu správci povinnosti a další postup při zjišťování majetku 
likvidační podstaty v souladu s ustanoveními § 213 a násl. z.ř.s.  

Účast státu Česká republika – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na řízení 
o pozůstalosti zaniká právní mocí tohoto usnesení. Dnem právní moci usnesení o nařízení likvidace 
pozůstalosti zaniká jeho dědické právo (tím není dotčeno právo na vydání likvidačního přebytku). 
Dále zanikají též případné odkazy zřízené zůstavitelem, práva na povinný díl, práva některých osob 
na zaopatření, odloučení pozůstalosti, zůstavitelovy příkazy a jednostranná jednání, funkce 
vykonavatele závěti a správce pozůstalosti a pasiva pozůstalosti, o nichž to stanoví zákon 
o zvláštních řízeních soudních. Dnem právní moci usnesení o nařízení likvidace pozůstalosti 
se pohledávky odpovídací dluhu, který patří do likvidační podstaty, stávají splatnými, jestliže 
se věřitel řádně a včas přihlásil. Tímto dnem se pohledávky proti třetím osobám, které jsou zajištěny 
majetkem likvidační podstaty, stávají splatnými, jestliže se jejich věřitel řádně a včas přihlásil 
a jestliže ve lhůtě určené k podání přihlášek rovněž požádal o uspokojení ze zajištění (§ 200 a 201 
z.ř.s.). 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto usnesení lze podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání k Městskému soudu 
v Praze prostřednictvím Obvodního soudu pro Prahu 9 nebo podepsaného soudního komisaře. 
Usnesení je vykonatelné nabytím právní moci, respektive uplynutím lhůty k plnění. 

Praha 1.12.2023 
 
 
 
  Mgr. Zuzana Vymazalová 
                   zástupkyně Mgr. Šimona Březiny 
                      notáře – soudního komisaře 
 

Toto usnesení nabylo právní moci dne 3.1.2024, doložku právní moci vyznačila dne 17.1.2024 
Mgr. Zuzana Vymazalová 

 


		2024-01-17T11:41:23+0100




